

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Текущий ремонт и замена элементов отопления

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

832,67 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Июнь 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<u>Раздел раздел 1</u>										
1	20-02-020-8	Установка виброизолятора номер 45	10 шт.	1,2						
		ЗП			97,22	*1,15		134,16	16,48	2 211,02
		ЭМ			5,23	*1,25		7,85	5,22	40,95
		МР			211,09			253,31	3,94	998,03
1,1	301-9372	Виброизоляторы пружинные	шт.	12	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				171,72	109	2 410,01
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		94,65	56	1 238,17
		ЗТР	чел-ч	9,8		*1,15		13,52		
								661,69		6 898,18
2	16-02-004-3	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром 80 мм	100 м	0,1						
		ЗП			778,36	*1,15		89,51	16,48	1 475,15
		ЭМ			198,47	*1,25		24,81	4,73	117,35
		в т.ч. ЗПМ			5	*1,25		(0,63)	16,48	(10,30)
		МР			6 367,25			636,73	1,94	1 235,25
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				115,38	109	1 619,14
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		63,59	56	831,85
		ЗТР	чел-ч	79,75		*1,15		9,17		
								930,02		5 278,74
3	16-02-004-1	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром 50 мм	100 м	0,6						
		ЗП			593,70	*1,15		409,65	16,48	6 751,08
		ЭМ			116,17	*1,25		87,13	4,78	416,47
		в т.ч. ЗПМ			2,57	*1,25		(1,93)	16,48	(31,77)
		МР			5 303,74			3 182,24	1,92	6 109,91
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				526,82	109	7 393,31
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		290,37	56	3 798,40
		ЗТР	чел-ч	60,83		*1,15		41,97		
								4 496,21		24 469,17
4	16-07-005-1	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м	46,33						
		ЗП			58,32	*1,15		3 107,26	16,48	51 207,65
		ЭМ			44,51	*1,25		2 577,69	2,9	7 475,29
		МР			4,28			198,29	6,08	1 205,62
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				3 977,29	109	55 816,34
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		2 192,17	56	28 676,28
		ЗТР	чел-ч	5,01		*1,15		266,93		
								12 052,70		144 381,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	16-07-005-2	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	100 м	1,6					16-07-005-2	
		ЗП			58,32	*1,15		107,31	16,48	1 768,45
		ЭМ			44,51	*1,25		89,02	2,9	258,16
		МР			11,11			17,78	8,01	142,39
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				137,36	109	1 927,61
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		75,71	56	990,33
		ЗТР	чел-ч	5,01		*1,15		9,22		
								427,18		5 086,94
6	16-05-001-1	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.	6					16-05-001-1	
		ЗП			13,33			79,98	16,48	1 318,07
		ЭМ			3,71			22,26	4,23	94,16
		МР			58,81			352,86	2,6	917,44
6,1	302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	6	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				102,37	109	1 436,70
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		56,43	56	738,12
		ЗТР	чел-ч	1,47				8,82		
								613,90		4 504,49
7	18-06-007-1	Установка фильтров диаметром 25 мм	10 шт.	6					18-06-007-1	
		ЗП			76,89	*1,15		530,54	16,48	8 743,32
		ЭМ			54,15	*1,25		406,13	4,68	1 900,67
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25		(1,05)	16,48	(17,30)
		МР			4 817,65			28 905,90	2,62	75 733,46
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				680,44	109	9 549,08
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		375,04	56	4 905,95
		ЗТР	чел-ч	8,18		*1,15		56,44		
								30 898,05		100 832,48
8	18-06-003-10	Установка воздухоотводчиков	шт.	6					18-06-003-10	
		ЗП			15,79	*1,15		108,95	16,48	1 795,51
		ЭМ			8,34	*1,25		62,55	5,18	324,01
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(2,03)	16,48	(33,37)
		МР			83,08			498,48	3,1	1 545,29
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				142,05	109	1 993,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		78,30	56	1 024,17
		ЗТР	чел-ч	1,66		*1,15		11,45		
								890,33		6 682,46
9	18-06-005-3	Установка элеваторов номером 6, 7	10 шт.	0,3					18-06-005-3	
		ЗП			552,12	*1,15		190,48	16,48	3 139,13
		ЭМ			129,54	*1,25		48,58	4,43	215,20
		в т.ч. ЗПМ			2,97	*1,25		(1,11)	16,48	(18,35)
		МР			11 593,21			3 477,96	4,78	16 624,66
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				245,24	109	3 441,65
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		135,17	56	1 768,19
		ЗТР	чел-ч	56,57		*1,15		19,52		
								4 097,43		25 188,83
10	20-04-001-1	Установка агрегатов воздушно-отопительных массой до 0,25 т	шт.	3					20-04-001-1	
		ЗП			71,49	*1,15		246,64	16,48	4 064,64
		ЭМ			27,95	*1,25		104,81	4,34	454,89
		в т.ч. ЗПМ			0,68	*1,25		(2,55)	16,48	(42,02)
		МР			61,55			184,65	3,64	672,13
10,1	301-9003	Агрегаты воздушно-отопительные	шт.	3	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				318,96	109	4 476,26
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		175,80	56	2 299,73
		ЗТР	чел-ч	8,18		*1,15		28,22		
								1 030,86		11 967,65
11	16-05-001-2	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	шт.	6					16-05-001-2	
		ЗП			13,33	*1,15		91,98	16,48	1 515,78
		ЭМ			4,58	*1,25		34,35	4,42	151,83
		МР			80,66			483,96	3,42	1 655,14
11,1	302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	6	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				117,73	109	1 652,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		64,89	56	848,84
		ЗТР	чел-ч	1,47		*1,15		10,14		
								792,91		5 823,79
12	цена поставщика	Тепловая завеса	КОМПЛЕКТ	1						
		МР			151 298,15			151 298,15	1	151 298,15
								151 298,15		151 298,15
13	цена поставщика	Тепловентилятор	ШТ	2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		MP			52 001,00			104 002,00	1	104 002,00
								104 002,00		104 002,00
14	цена поставщика	Узел смешения	КОМПЛЕКТ	1				40 525,00	1	40 525,00
		MP			40 525,00					
								40 525,00		40 525,00
		Итого						352 716,43		636 939,06
Раздел раздел 2										
15	46-03-010-3	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2	100 шт.	0,17					46-03-010-3	
		ЗП			1 052,19			178,87	16,48	2 947,82
		ЭМ			3 150,85			535,64	4,29	2 297,91
		в т.ч. ЗПМ			307,53			(52,28)	16,48	(861,58)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		110				254,27	94	3 580,84
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0.85		137,53	48	1 828,51
		ЗТР	чел-ч	110,64				18,81		
								1 106,31		10 655,08
16	16-02-005-1	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром до 40 мм	100 м	1					16-02-005-1	
		ЗП			593,70	*1,15		682,76	16,48	11 251,80
		ЭМ			116,17	*1,25		145,21	4,78	694,12
		в т.ч. ЗПМ			2,57	*1,25		(3,21)	16,48	(52,94)
		MP			3 201,32			3 201,32	1,92	6 146,53
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				878,04	109	12 322,17
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		483,95	56	6 330,65
		ЗТР	чел-ч	60,83		*1,15		69,95		
								5 391,28		36 745,27
17	18-03-001-3	Установка конвекторов	100 кВт	0,1					18-03-001-3	
		ЗП			866,23	*1,15		99,62	16,48	1 641,68
		ЭМ			193,36	*1,25		24,17	5,61	135,59
		в т.ч. ЗПМ			12,47	*1,25		(1,56)	16,48	(25,69)
		MP			19 744,29			1 974,43	3,78	7 463,34
17,1	101-9102	Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт.	0,89	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				129,51	109	1 817,43
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		71,38	56	933,73
		ЗТР	чел-ч	96,57		*1,15		11,11		
								2 299,11		11 991,77
18	16-05-001-1	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.	2					16-05-001-1	
		ЗП			13,33	*1,15		30,66	16,48	505,26
		ЭМ			3,71	*1,25		9,28	4,23	39,23
		MP			58,81			117,62	2,6	305,81
18,1	302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	2	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				39,24	109	550,73
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		21,63	56	282,95
		ЗТР	чел-ч	1,47		*1,15		3,38		
								218,43		1 683,98
19	18-06-003-10	Установка воздухоотводчиков	шт.	1					18-06-003-10	
		ЗП			15,79	*1,15		18,16	16,48	299,25
		ЭМ			8,34	*1,25		10,43	5,18	54,00
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(0,34)	16,48	(5,56)
		MP			83,08			83,08	3,1	257,55
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				23,68	109	332,24
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		13,05	56	170,69
		ЗТР	чел-ч	1,66		*1,15		1,91		
								148,40		1 113,73
20	16-02-005-1	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром до 40 мм	100 м	0,051					16-02-005-1	
		ЗП			593,70			30,28	16,48	498,99
		ЭМ			116,17			5,92	4,78	28,32
		в т.ч. ЗПМ			2,57			(0,13)	16,48	(2,16)
		MP			3 201,32			163,27	1,92	313,47
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				38,92	109	546,25
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		21,45	56	280,64
		ЗТР	чел-ч	60,83				3,10		
								259,84		1 667,67
21	16-07-003-3	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 25 мм	врезка	2					16-07-003-3	
		ЗП			44,24	*1,15		101,75	16,48	1 676,87
		ЭМ			4,94	*1,25		12,35	4,05	50,02
		MP			38,04			76,08	4,75	361,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				130,24	109	1 827,79
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		71,78	56	939,05
		ЗТР	чел-ч	4,46)*1,15		10,26		
								392,20		4 855,11

Итого 705 651,67
НДС 18% 127 017,30
Всего: 832 668,97

Составил _____
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил: _____
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]